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Bagricola

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE 2019 Y 2018

PASIVOS Y PATRIMONIO

'OBLIGACIONES CON EL PUBLICO
De ahorro
A plazo
Intereses por pagar

. | FONDOS INTERBANCARIOS
FONDOS TOMADOS A PRESTAMOS

3 Del Banco Central

De Instituciones Finanieras del Pais

Intereses por pagar

| VALORES EN CIRCULACION
‘ Titulos y valores
Intereses por pagar

OTROS PASIVOS
TOTAL PASIVOS

! PATRIMONIO
Capital pagado
Capital adicional pagado
Otras reservas patrimoniales
Superavit por revaluacion
Resultados acumulados de ejercicios anteri
Resultados del ejercicio
TOTAL PATRIMONIO

i TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

Cartos Segura Foster
Administrador General

(VALORES EN RD$)

2019

4,860,827,937
502,571
243,020

4,861,573,528

505,781,968
4,664,504,928

BANCO AGRICOLA DE LA REPUBLICA DOMINICANA

2018

4,239,098,065
502,571
142,426

4,239,743,062

376,113,751
3,854,545.455

11,030,406 9,683,579
5,181,317,302 4,240,342,785
2,781,877.,481 2,980,739.994

14.792.941 18.955.732
2,796,670,422 2,999,695,726
2,309,783,980 2,015,474,452

15,149,345,232 13,495,256,025

7,531,578,741

7,531,578,741

3,025,050,751 2,025,050,755
135,073,146 135,073,146
779,867,870 481,566,922
291,523,075 303,818,643
11,763,093,583 10,477,088,207
26,912,438,816 23,972,344,231

'y /

ricela Checo
Contralor



